
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1856 / 2012 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo e Polizia Locale 

 
OGGETTO: ACQUISIZIONE MANUALE ¿GUIDA NORMATIVA 2013¿ IN PIU' VOLUMI 

EDITO DA MAGGIOLI SPA , CON POSSIBILITA' DI ACCESSO AL SITO 
WWW.GUIDAENTILOCALI.IT PER UN'ANNUALITA' ¿ IMPEGNO DI 
SPESA 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
 
Esaminata con favore la proposta della Ditta Maggioli Spa di fornire la “Guida Normativa 2013”, 
manuale che approfondisce ed illustra operativamente le attività e gli interventi che i Comuni devono 
affrontare per attuare l’ampio complesso di riforme e modifiche istituzionali, finanziarie, tributarie ed 
organizzative recentemente adottate, con la possibilità, da parte dei fruitori, di accedere al sito web  

www.guidaentilocali.it dell’editore ed, attraverso la ricerca ipertestuale, consultare velocemente 
argomenti ed aggiornamenti che più interessano.  
 
Rilevato che l’abbonamento al suddetto pacchetto – manuale in più volumi ed accesso al portale 
telematico - è un’esclusiva della ditta proponente, in vendita al prezzo di € 240,00, esente IVA, 
onnicomprensivo.  
 
Accertato che, in considerazione sia della specialità che dell’esiguità di tale spesa, si può procedere ad 
un affidamento diretto ai sensi del vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, 
in quanto tale servizio rientra nelle tipologie di spesa che possono formare oggetto di negoziazione in 
relazione alla predetta fattispecie acquisitiva. 
 
Ritenuto di acquisire il suddetto pacchetto e conseguentemente di impegnare la spesa di  € 240,00 
onnicomprensiva, demandando all’Ufficio Economato la richiesta di fornitura del servizio mediante 
inoltro di apposita cedola di adesione od accordo tramite agente di commercio incaricato, da definirsi 
in base a quanto stabilito dall’art. 15, comma 1, del vigente Regolamento per le spese in economia. 
 
Dato atto che trattasi di spesa relativa ad un servizio editoriale che non è al momento presente in 
alcuna delle convenzioni stipulate da Consip Spa e non è possibile affidare attraverso il sistema di E-
procurement sul Mepa. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10 gennaio 2012 con la quale si è proceduto 
all’assegnazione provvisoria del P.E.G. per l’esercizio finanziario 2012.  
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 10 maggio 2012, di approvazione del bilancio 
di previsione per l’anno 2012, dichiarata immediatamente eseguibile. 
Visti:  

• il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale  n. 135 del 18 ottobre 1995; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998; 

• l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

• la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997; 

 



• l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di acquisire il pacchetto “Guida Normativa 2013” in vari volumi più collegamento al sito 
www.guidaentilocali.it, edito da Maggioli Spa; 

2) di impegnare la somma occorrente di € 240,00 sul cap. 4104 “Economato -Abbonamenti a 
quotidiani e periodici” - T. 1 F. 1 S. 2 I. 3 - del Piano Esecutivo per la gestione del bilancio 
corrente esercizio; 

       3) di demandare al Responsabile dell’Ufficio Economato l’inoltro della comunicazione di 
accettazione del preventivo con richiesta di attivazione del servizio; 

4) di effettuare anticipatamente il versamento della predetta somma a mezzo bonifico bancario con 
appoggio sul conto corrente dedicato identificato dall’IBAN  IT47Y0538768020000000006525; 

5) di richiedere all’editore la trasmissione della fattura o documento fiscale equivalente quietanzato a 
seguito del pagamento;  

6) di dare acquisire il CIG relativo alla suddetta fornitura, ai sensi della vigente normativa in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari.  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 105362 

 
Firmato digitalmente  il 14/12/2012 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 14/12/2012 al 29/12/2012 
 


